
 

KONTAKT: Jana Dalecká 
SaO lidských zdrojů  
 

Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 

T: 224 412 654 
E: jana.dalecka@cnb.cz 
www.cnb.cz 

E: xxxxxxxxxxxxxxx@cnb.cz 
www.cnb.cz 

 

 

Česká národní banka vyhlašuje výběrové řízení  k obsazení pracovní pozice 

Vývojář / analytik DWH/BI/ETL junior 

Hledáme nového kolegu/kolegyni do týmu, který zajišťuje návrh a realizaci řešení datových úloh v oblasti 

zpracování dohledových, finančních a statistických dat. Našimi uživateli jsou jak analytické, tak dohledové 

útvary České národní banky. Ve spolupráci se zkušenými kolegy tak můžete vstoupit do světa datových úloh 

a dále se v této oblasti rozvíjet. 

Náplň práce zahrnuje zejména: 

 spolupráci a komunikaci se zadavateli napříč ČNB při návrhu a řešení datových úloh, 

 návrh, implementaci, testování a dokumentaci ETL procesů a datových informačních systémů, 

 přípravu nasazení a spolupráci s kolegy z provozu IT, 

 participaci na návrhu a implementaci BI výstupů (reportingu) v rámci datových úloh, 

 podporu a další rozvoj datových úloh/aplikací, 

 podporu pro datové analytiky z řad odborných útvarů. 

Nabízíme: 

 zajímavou a perspektivní práci v ústředí ČNB v Praze s možností dalšího odborného růstu a vzdělávání, 

 zaměstnanecké benefity: cafeterie, 5 týdnů dovolené, sick days, závodní stravování, nadstandardní 

zdravotně preventivní program, příspěvek na penzijní a životní pojištění a další, 

 pružnou pracovní dobu a příležitostnou možnost práce z domova, pracovní prostředí klasické kanceláře, 

 nástup možný dohodou. 

Kvalifikační požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání (Bc.) – vhodné pro absolventy, 

 mírně pokročilá znalost angličtiny (B1 dle SERR). 

Další předpoklady pro výkon profese – odborné dovednosti: 

 dobrá znalost SQL (preferovaně syntaxe Oracle, včetně vlastností pro DWH/BI – analytické funkce 

apod.), 

  znalost procedurálních nástaveb jazyků SQL (např. PL/SQL), 

 znalost databázových systémů (pref. Oracle), 

 základní znalost architektury datových skladů (mechanismů/principů plnění datových skladů), 

 základní znalost principů návrhu datového modelu datových skladů, 

 výhodou: znalost deklarativních ETL nástrojů, znalost BI/vizualizačních nástrojů, znalost DevOps 

principů, znalost jazyků Python/R, prostředí JupyterLab a kontejnerových technologií, 

 výhodou: znalost výkaznictví ČNB (regulatorní reporting) v oblastech MKT/Anacredit. 

Další předpoklady pro výkon profese – měkké dovednosti: 

 analytické schopnosti, schopnost a chuť učit se novým postupům a technologiím, 

 smysl pro týmovou práci, systematický a tvůrčí přístup k zadaným úkolům, 

 schopnost tvorby metodických postupů v oblasti ETL/BI. 

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s motivačním dopisem 

nejpozději do 14. 1. 2024 (registrační formulář na webu ČNB nebo mail: jana.dalecka@cnb.cz).  

ČNB zpracovává osobní údaje, bližší informace naleznete v Informaci o zpracování osobních 

údajů (https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/). 

DATUM: V PRAZE, 15. 12. 2023 

KONTAKTNÍ OSOBA: Jana Dalecká, jana.dalecka @cnb.cz 

ZN. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 2023/064 

mailto:jana.dalecka@cnb.cz
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/

